

*Liite 1.*

## **Lausunto Kuopion kaupungin kasvun ja oppimisen lautakunnalle koskien ehdotusta lakkauttaa Hirvilahden päiväkodin toiminta**

Kuopion kaupungin laatiman pitäjäraatien yhteisen toimintasäännön 5 § mukaan pitäjäraatien tehtäviin kuuluu yleinen lausunto- ja aloiteoikeus alueen palveluista - - kaupungin strategiasta sekä asioista, joilla voi olla olennainen vaikutus alueen asukkaiden elinympäristöön, työntekoon tai muihin oloihin.

Kuopion kaupungin kasvun ja oppimisen palvelualueessa on valmisteltu Hirvilahden päiväkodin toiminnan lakkauttamista kesäkuun 2023 alusta lähtien. Lakkauttamisen jälkeen Hirvilahden päiväkodin lapset on suunniteltu siirrettäväksi Kaislastenlahteen von Wrightin päiväkotiin.

Esitys lakkauttamisesta on tehty siitäkin huolimatta, että Hirvilahden päiväkodin sekä von Wrightin päiväkodin kaikki hoitopaikat ovat täynnä ja lapsia on myös molempiin hoitoyksiköihin jonossa.

Hirvilahden päiväkodin mahdollinen lakkauttaminen ei koskisi vain yhtä kylää, vaan se vaikuttaisi perheiden arjen toimivuuteen koko Kuopion länsirannan alueella; Hirvilahden päiväkoti toimii lähipäiväkotina Hirvilahdessa asuvien lapsien lisäksi mm. Lamperilan, Niemisjärven ja länsi-Maaningan alueen (ml. Leinolanlahti, Kuroalanlahti, Pulkonkoski) lapsille.

Hirvilahden päiväkodin lakkauttaminen vaikeuttaisi oleellisesti päivähoidon järjestelyjä perheissä ja heikentäisi palvelujen saavutettavuutta ja oikeudenmukaisuutta koko Kuopion länsirannan alueella, osin siis myös Maaningalla.

Päiväkodin lakkauttamisen seurauksena perheiden päivittäiset päiväkotimatkat voivat kasvaa useamman tunnin mittaisiksi ja reilusti yli sataan kilometriin yhden päivän aikana. Tällä muutoksella olisi lukuisia haitallisia vaikutuksia alueella asuville perheille, mm. seuraavia:

- Koska alueella ei ole lainkaan tai on rajoitetusti saatavilla julkista liikennettä, pidentyneet päiväkotimatkat lisääisivät myös alueen yksityisautoilua, jolla olisi välitön vaikutus lisääntyneinä liikennepäästöinä.
- Ajokilometrien lisääntyminen aiheuttaisi myös suoraan kustannusten nousua perheille ajassa, jossa kaikki muutkin kustannukset ovat nousussa. Tämä voisi heikentää alueella asuvien lapsiperheiden hyvinvointia.
- Lisääntyneiden päiväkotimatkojen seurauksena myös päiväkotipäivien pituus tulisi todennäköisesti kasvamaan, joka vähentäisi vanhempien ja lasten yhdessä vietettyä aikaa. Tämä ei missään nimessä olisi lapsen etu. Vastaavasti vanhempi voi joutua tinkimään omasta työajastaan pitämällä lapsen hoitoajan inhimillisempänä (lyhyempänä) mutta tällä voi puolestaan olla vanhemmalle negatiivisia vaikutuksia esimerkiksi taloudellisesti ja/tai henkisen jaksamisen puolesta, mikä ei puolestaan ole myöskään vanhemman ja koko perheen edun mukaista.
- Päiväkodin vaihtuessa lapsen asuin-, elin- ja kaveripiiri muuttuu, jolla voi olla negatiivisia vaikutuksia mm. lapsen turvallisuuden tunteeseen ja tulevan koulutaipaleen aloitukseen.

Mahdollinen Hirvilahden yksikön lakkauttaminen vaikuttaisi myös negatiivisesti Kaislastenlahdessa ja sen lähialueilla asuvien lasten mahdollisuuteen päästä heidän omaan lähipäiväkotiinsa, koska Hirvilahdesta siirrettävät lapset ohittaisivat jo jonossa olevat lapset. Tällöin jonossa olevat lapset

joutuvat edelleen pysymään (jopa vuosia) jonossa ja kulkemaan muuhun kuin omaan lähipäiväkotiin, jollain heille ja heidän perheilleen kohdistuu samoja edellä mainittuja haittavaikutuksia.

Lisäksi palvelujen alas ajaminen kuihduttaa aina muutakin alueen elinvoimaisuutta. On hyvin todennäköistä, että päiväkodin lakkauttamisen seurauksena Länsi-Maaningan alueelle ei muuttaisi uusia lapsiperheitä tai syntyisi uusia lapsia, jos alueella ei ole tarjota varhaiskasvatuksen palveluita kohtuullisen matkan päästä. Näin ollen Hirvilahden päiväkodin lakkauttamisella tulisi ajan kanssa olemaan myös negatiivisia vaikutuksia Pulkonkosken alakoulun lapsimäärään, jonka mahdollinen alas ajaminen entisestään heikentäisi alueen elinvoimaisuutta.

Maaseutualueiden elinvoimaisuuden heikkenemisellä voi olla negatiivisia vaikutuksia muun muassa maatalousyrittämiselle, joka on kuitenkin tärkeä osa Suomen omavaraista ruoantuotantoa ja huoltovarmuutta.

Kuopion kaupunki on tehnyt strategian vuodelle 2030, jossa se on linjannut olevansa tunnettu vireistä maaseutualueista, panostavansa lapsi- ja nuorisotyöhön ja painottanut, että Kuopiossa lapset ovat etusijalla.

Edellä mainitut seikat huomioiden, Maaningan pitäjäraadin mielestä esitystä Hirvilahden päiväkodin lakkauttamisesta ei tule hyväksyä.

Maaningalla 16.3.2023

Maaningan pitäjäraati